
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

404385,  Волгоградская обл.,  Котельниковский р-н.,  пос. Равнинный,  ул. Раздольная,15.     (84476)   7-63-60; 

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail: chilekovo@mail.ru 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.07. 2024 г.                                                                           №  39 

 

О внесении изменений в постановление администрации Чилековского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 17.12.2019 № 52 "Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

"Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Чилековского сельского 

поселения и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное 

пользование, а также объектах, подлежащих приватизации" 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н "Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества", постановлением Администрации Волгоградской области от 

11.12.2021 № 678-п "О признании утратившим силу постановления 

Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п "О 

государственной информационной системе "Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", руководствуясь 

Уставом Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, администрация Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет : 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Чилековского сельского 

поселения и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а 

также объектах, подлежащих приватизации", утвержденный постановлением 

администрации Чилековского сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 17.12.2019 № 52, следующие 

изменения: 

1) пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции: 

"1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги 

заявитель может получить: 



 2 

непосредственно в администрации Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

(информационные стенды, устное информирование по телефону, а также на 

личном приеме муниципальными служащими администрации Чилековского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области); 

по почте, в том числе электронной почте (chilekovo@mail.ru), в случае 

письменного обращения заявителя; 

в сети Интернет на официальном сайте администрации Чилековского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области (https://чилековское.рф/), на Едином портале государственных и 

муниципальных услуг (функций) являющемся федеральной государственной 

информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал 

государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru).";  

2) абзац второй пункта 2.2 исключить; 

3) в пункте 2.5: 

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 

"Приказ Минфина России от 10.10.2023 № 163н "Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества" (Официальный интернет-портал правовой информации 

http://www.pravo.gov.ru, 04.12.2023);"; 

абзац четырнадцатый исключить; 

4) пункт 2.6.4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:  

"5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, 

установленных федеральными законами."; 

5) абзац третий пункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 

"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать 

санитарным правилам СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям труда", утвержденным постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 02.12.2020 № 40, и быть 

оборудованы средствами пожаротушения."; 

6) абзац четырнадцатый пункта 2.13.4 изложить в следующей редакции: 

"Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке 

предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде 

или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан 

месте), а также на Едином портале государственных  

и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте 

уполномоченного органа (https://чилековское.рф/)."; 

7) в пункте 5.2 слова "либо регионального портала государственных и 

муниципальных услуг" исключить. 

3. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 

№ 1816-ОД "О порядке организации и ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Волгоградской области" направить копию 

http://www.gosuslugi.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.nechaevskoe-sp.ru)/


 3 

настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней 

со дня принятия.  

4. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной 

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)" (https://www.gosuslugi.ru/), а также на информационном стенде 

администрации Чилековского сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области по адресу: Волгоградская 

область, Котельниковский район, поселок Равнинный, улица Раздольная, 15. 

5. Опубликовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании "Официальный сайт Чилековского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области" 

(https://чилековское.рф/). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Чилековского  

сельского поселения                                                                                А.А. Авдеев 

 

 

 

 

https://www.gosuslugi.ru/

